



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น
น.ก.ธ.๕๖๐๑๒ (ถนนสายแยกทางหลวงท้องถิ่น น.ก.ธ.๕๖๐๐๑ หมู่ที่ ๔ บ้านหนองม่วง - เขตติดต่อบ้าน
โนนกุศแทน) องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ (เหลือจ่าย) รายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น น.ก.ธ.๕๖๐๑๒ (ถนนสายแยกทางหลวงท้องถิ่น น.ก.ธ.๕๖๐๐๑ หมู่ที่ ๔ บ้าน
หนองม่วง - เขตติดต่อบ้านโนนกุศแทน) องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัด
หนองบัวลำภู งบประมาณ ๓๔๒,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการ
จัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตาม
วิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคา
กลางก่อสร้างโครงการดังกล่าวดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น
๓๕๘,๓๓๒.๖๒ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบสองบาทหกสิบสองสตางค์) ดังรายละเอียด
แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประพจน์ พลศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นายธนตล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๖๐๑๒ (ถนนสายแยกทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๖๐๐๑ หมู่ที่ ๔ บ้านหนองม่วง - เขตติดต่อ บ้านโนนกุศแทน) องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.เมืองใหม่
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๒,๐๐๐ บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๒๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หินคลุกไหล่ทาง ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๑๕ ตารางเมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๕๘,๓๓๒.๖๒ บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
 - 6.๒
 - 6.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายนพดล นามบัณฑิต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวกฤษดา บุญสวา ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ กรรมการ
 - ๗.๓ นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กรรมการและเลขานุการ


(นายธนดล ประเสริฐศิลป์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สายทาง สายทางหลวงท้องถิ่น น.ก.ฉ.56012 (ถนนสายแยกทางหลวงท้องถิ่น น.ก.ฉ.56001 หมู่ที่ 4 บ้านหนองม่วง - เขตติดต่อ บ้านโนนกุศแต่น)
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 123 เมตร หนา 0.15 เมตร หินคลุกไหลทาง 0.20 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 615 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่ กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองม่วง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	แบบเลขที่ / 2567		ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
					ราคาทุน (บาท)	Factor F		
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานเกรดเกลี่ยปรับแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	664.20	3.76	2,497.39	1.3642	5.12	3,406.94
1.2	งานตัดดิน	ลบ.ม.						
1.3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
1.4	งานวัสดุคัดเลือก ก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย ซม.	ลบ.ม.						
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.75	641.60	19,729.20	1.3642	875.27	26,914.57
2.2	งานไหลทางวัสดุรวม (หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง)	ลบ.ม./หลวม	9.84	303.65	2,987.91	1.3642	414.23	4,076.11
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) คอนกรีต ค.2 (240 KSC.)							
3.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) ใช้ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	615.00	338.43	208,134.45	1.3642	461.68	283,937.02
3.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	5.00	240.58	1,202.90	1.3642	328.19	1,641.00
3.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	115.00	65.23	7,501.45	1.3642	88.98	10,233.48
3.4	งานรอยต่อตามยาว (LONGGIDINAL JOINT)	เมตร	123.00	86.73	10,667.79	1.3642	118.31	14,553.00
4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
4.1	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร						
4.2	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3	เมตร						
5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
5.1	งานเส้นสีจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (Yellow & White)	ตร.ม.	27.67	280.00	7,747.60	1.3642	381.97	10,569.28
6	งานป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม.)	เหมาจ่าย	1.00	2,200.00	2,200.00	1.3642	3,001.24	3,001.24
ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า K2.1, K3.4 และใช้สูตรค่า					262,668.69		TOTAL	358,332.62

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

=	262,668.69
=	
=	
=	1.3642
=	
=	358,332.62

สรุปราคากลาง	สามแสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบสองบาทหกสิบสองสตางค์	358,332.62
ขนาดหรือเนื้อที่	615.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	582.65 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เมืองใหม่ ที่ 417 / 2567 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2567 ได้ร่วมประชุมพิจารณาเอกสารประกอบการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ และได้มีมติเห็นชอบราคาค่าก่อสร้างโครงการดังกล่าวเพื่อกำหนดเป็นราคากลาง พร้อมทั้งจัดทำบันทึกขออนุมัติการประมูลเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ และร่วมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการฯ

ตรวจทาน
นายพนพล นามบัณฑิต
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ
นางสาวกฤษดา บุญสุวา
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

กรรมการฯ

เห็นชอบ
นายพนพล ประเสริฐศิลป์
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลงชื่อ
นายพนพล นามบัณฑิต
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการฯ

อนุมัติ
นายประพจน์ พลศักดิ์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่